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AUGINTINIO ŠUNS ĮTAKA ŽIEDADULKIŲ  
KONCENTR ACIJAI GYVENAMOSIOSE PATALPOSE

Darbo autorės. Marija Mantautė GUDYNAITĖ, IV kursas; Izabelė GERVELYTĖ, IV 
kursas.

Darbo vadovas. Prof. dr. Ingrida ŠAULIENĖ, VU Šiaulių akademija, Gyd. Kotryna 
LISAUSKIENĖ, VUL SK Pulmonologijos ir alergologijos centras.

Darbo tikslas. Ištirti žiedadulkių kiekį ir įvairovę 10–yje atskirų gyvenamųjų 
patalpų, ištirti ar šunų turėjimas lemia namuose esančių žiedadulkių kiekį ir palyginti 
savo surinktų žiedadulkių ypatybes su tuo metu programėlėje „Vilniaus plaučiai” 
esančiais duomenimis.

Darbo Metodika. Tyrimas buvo pradėtas 2024 m. sausio 15 d. ir baigtas 2024m. 
balandžio 1d. Tyrimo pradžioje buvo atrinkti 10 dalyvių, iš kurių 5 turėjo bent vieną 
šunį, o kiti 5 neturėjo. Tyrėjų nuožiūra dalyvių namuose buvo parinktos dvi lokalizaci-
jos, kuriose buvo labiausiai tikėtina rasti žiedadulkių ir kas savaitę tose lokalizacijose 
buvo keičiami 2 objektiniai stikleliai, skirti surinkti žiedadulkėms. Tyrimo metu taip pat 
buvo prašoma tiriamųjų, kurie turi žiedadulkių dienoraštį internetinėje programoje 
https://www.pollendiary.com/Phd/lt/ užpildyti klausimyną apie jaučiamus simptomus. 
Surinkti stikleliai buvo mikroskopuojami, skaičiuojant ir identifikuojant objektiniuose 
stikleliuose matomas žiedadulkes atpažįstant. Rezultatai buvo analizuojami su pro-
gramine įranga “Excel”. 

Darbo rezultatai. Surinktuose stikleliuose buvo aptiktos žiedadulkės, jos atpa-
žintos ir palygintos su Vilniaus plaučiuose fiksuojamomis žiedadulkėmis. Buvo rastos 
pušų, lazdynų, alksnių ir kitų medžių žiedadulkės. Alergiškų dalyvių žiedadulkių dieno-
raštyje buvo surinkti duomenys apie alergijų simptomus, iš kurių dažniausi buvo akių 
ašarojimas ir nosies užgulimas.

Išvados. Stikleliuose buvo aptiktos žiedadulkės, kurios atspindi tuo metu lauke 
esančias žiedadulkes. Pacientų simptomai koreliuoja su žiedadulkių koncentracija 
patalpose. 

Raktiniai žodžiai. alergijos žiedadulkėms; žiedadulkės; žiedadulkės namuose.

https://www.pollendiary.com/Phd/lt/

	TURINYS
	Leidinį sudarė VU MF Mokslo ir inovacijų skyriaus inovacijų specialistas Kristijonas PUTEIKIS ir administratorė Rima DAUNORAVIČIENĖ
	Mokslo komitetas
	Organizacinis komitetas


